
 

1/9 

R E A L I Z A Č N Í  S M L O U V A  O  D Í L O  Č .  2 0 2 3 / 0 6 6 5 / O D a S  

 uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:     Statutární město Kladno se sídlem:     nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno zastoupené ve věcech smluvních:  Mgr. Milan Volf, primátor zastoupené ve věcech technických:    IČ:      00234516 DIČ:      CZ00234516 bankovní spojení:     č. ú.:       (dále jen „objednatel“)   
Zhotovitel:     OZ stavby s.r.o. Zapsáno v OR, vedeného městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 268873 se sídlem:     Důl Libušín 940, 273 06  Libušín zastoupený ve věcech smluvních:  Otto Zachem, jednatelem ve věcech technických:      IČ:      05682827 DIČ:     CZ05682827 bankovní spojení:       č. ú.:        Kontaktní osoba:    Email:       Telefon:       (dále jen „zhotovitel“) 



uzavírají na základě Rámcové smlouvy č. 2022/0800/ODaS
uzavřené dne 2.9.2022

(dále jen “Rámcová smlouva“)

tuto Realizační smlouvu:
II.

Předmět smlouvy

1.
ZpPh

údřřeeorddtožbmm

v

aěěitteelm

setéztaov
Raezauljiezapčrnoívsémstlonuav

syv
(ůdjánleá

kjeland
„s

i
čtte.e3lm

s(
detéátzloea

vjseamnzu

l„ojdeuílvoy“
)j.sBoluiž

lšoíksáplencíi
foikparacev

yd

aívm

laý

n
lt
e

jol

b

euu

e

ukv

z

vůy

p

e

“n
e

d).čae

í

núpaz

r

ve

o

m

o

pří

b

ílM

jed

ozěes

n

t

a

ča

t

.

e

1K

le

tla

d

édíton

lo

a

, které je
2.

sm

–l

obuěvžyn
á

3.
Zhotov

zvaykpálýzvkaaj“í)c

ízcahd

ázveanzaédvá

v

uapžcošííc

s

mhtuřp

p

ízo

o

ed

va

nm

t

í

ídn
p

le

ř

eki§

rveeařleizjancéi
zdaílkaázvk

syou„lad37u4s2e,v(dšeámlei

jpodmínkami

Běžná a souviselná

„úVderřžebjnaá,
rekonstrukce a výstavba komunikací“,

ev. č. Z2021-04

svo
ebpřjoeeddjnmnýaícnthek

laemzmai

kzáhszjoeetdkon,v
aitnveeýlim.

zinRěánmí
cpoovzoduě

jdšío5ch8ho
ad
ponřuáe

sdalp.
izvsáůsk
ooun(ldaaádčleu.

1s3j
ed4no/
2ku0„Zm1Z6eV

nSZtb“y).,
,
pořvze
sadodauánlvýaámdnuií

Mimomvšechny definované činnos

rajoijšjeettědknnuíá

(bnzeíe
zj

ti jsoue
jsíocíu

čsá
bsetízppeřečndomsětntuím

diílao:p•
veškeré práce a dodávky souvis atřeními na ochranu lidí a

apm
eéčnnaoscthiopdrcáůceaav

oozcihdrealnvym
žiívsotetnchíh

doo
ptčreonstýřcehd

sí,tavbou),•
za•
p

úvč

vzzadjj

eriit

ššž

n

ttběě

ěannúaíh
dprořaepdmrya

z

iv

avsyjniťmšt

oíhvě

ěoářn

nez

í

ínn

p

aaý

ř

čc

í

nehpán

a

spí

d

l

o
n

ekp

é

d
dlna

hoétop
k

orů

z

da

v

sav

l

t
n

ánš

ríaám

t

nj

neí

ě
om

ho

nmín,
eé

uzhžeoínv,

íámní(

knoam

nuáknliakdayc

íoab

jveedřneajnteýlceh),

pjeljoicchh
•

za
•

zsaázjktiaošhtněuanj

í
ííčc

.ía

c
a

2th
e2s

ps/tero

1ů9k

va9
p
ed

7dr

oo
e

Svknbálí.a

ddvěůšneéocm
hp
uo
ndžuaíltdunoývvcčahent

ýnzcěkh

opuvolšřaíezsket

nndoíslpetreocČthSo

Nkvoý
lr(ůop)bř,

ípadně jiných norem
•

ků ke kolaudaci (i dle–
prohlášení o shod

kpji

anpjýřišcípthěanpdírn
ávývšmencí

ochhd
o
snstretaabtnoně

ítncehícm
hnnueizvcbekydýtecnhný

ýpcchřhe
zdzkápoviusaůšd

ěe
,p
)ka revizí veškerých elektrických zařízení

•
z

l,a
atnteýscthů

vadroevbiěz
ípproovdáled

ěČnSíNa
appřeřdípáandín

dýíclah,

zuřt

nda

e

sí

rvz
raeýomnmz

íe

i

aat

r
bouůudl

od

dsžítelera

apnn

r

í
ě

o

vn

k

yí

á

b
z

z

oa

á

uř

n

rí

ozaed

nnoýíc
s

s

ht

ažení předepsané kvality a předepsaných technických
•

ahvmenoitštaěvstčaevtnebě
nnía
psuotjeinníanaskinláždeknuýrvsčkeét

nsíět
ěp,•

o oplatku za

cuhvě

k

oke

l

ddt

aenedrníýn

kíc

ě

yh

n

,v

í

zdšeea

v

lcl

s

ešh

o

ňí

c
u

,

hpp
lařzod

íákv

ukor
ocs

phn

uyůůs

, p,

tanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
•

rdooptučesntkýyc
ha
postda.)v,b

ou do původního stavu (komunikace,

 

 
 

  
uzavírají na základě Rámcové smlouvy č.  2022/0800/ODaS 

uzavřené dne  2.9.2022  
(dále jen “Rámcová smlouva“) 

  
tuto Realizační smlouvu:

II. 
Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je předmětem této Realizační smlouvy (dále jen „smlouvy“). 
2. Předmětem této smlouvy jsou lokální opravy výtluků na území Města Kladna – běžná údržba č. 3 (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 
3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami vyplývajících ze zadávacích podmínek veřejné zakázky „Běžná a souvislá údržba, 

rekonstrukce a výstavba komunikací“, ev. č. Z2021-043742, (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v užším řízení dle § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s podmínkami sjednanými Rámcovou dohodou a v souladu s dokumenty předanými objednatelem zhotoviteli.  Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla: 
• veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 
• zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
• projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
• zajištění dopravního značení k dopravním omezením (na náklady objednatele), jejich údržba a přemisťování a následné odstranění, 
• zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 
• zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 
• zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla  
• zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
• odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 



•vP
zdhotovenípodrobného harmoneorgýprařjeem

duvlo
Ppžřoeísnlotéuhhpoouu

ppčro.al1ocí
ž
t

4.

soýřuekčaázmsuětítv.
ý
dmílěarbouddez

hportoovvietdeelen,kdtle
kéotvoé

Shmolorouzvpyoačt
uje
–je

joí
cneenděínlnéohuo

5.

VZobh

otovitel se zavazuje,
kže

položkový rozpočet uvedený v Příloze č. 1 této smmlouvy

RTpsSřa
ínhpeuabjdeoě

vÚpšRoeSlcohpžnelaykt

nvpý

opcloholžvo
ždyko,obkvětéemzraé

h
rbáojyzeplnyoíčumtvuiennditeeeonnbydsrvauež.e

vnýýkcahz
sue
vvýymchěárzví

zRjáemdncoovtkéo
sv

k

tét

m

čo
dná
sstmí
lpuořuevděkm

tveěýrtsuél
ojpsvlonnuěě

npuíov

tejsřdeoebunn
oié,p
kžre

ápcjlene

ěobnplílaí

ždteří
íl
ano,e
bjsejpe
pdeocnivafiitnkeoel.nvopatřit zhotovitel, pokýucldhon

ucveeě

nn

n.

éí

6.
Veškeré věci,v

7.
Sou ané, které jsou však nezbyt

ce

řěnálynzeaébmdoí

lmo

p,oruhovlveevdděeednněéít
.vdNíčllaáá,k

nalak

oduky

ItIenI.ratýécpthroo

vsvzmehdloeeudnveí

ymu.
v
keedsevnéýkchva

sliofuikčaácsit
aí
dzkíluašjesnoous

tzeamhruncuhtyazdeoč

III.

1.

Cena za dílo

čCpleřáenndakmuza
ěItIdu.
íPldoříe
ljdae
m
ast
ězatanshomrvneluonujaev

jvyaektšaokk
ecteroén:

an
ápkelvandáy

as
pnoejjevnýšées

p
e
řsípplunsětnníámzap

řpelnděmněítsupdecíliafi
kvo
rvoaznsaéhhuo

Ceýna

Dbez

DPH: 5 945 825,-Kč

DVPšHe:

PH:

248 623,2251K%č
1

Cena včetně DPH: 7 194 448,25 Kč

[slovy: sedmmilionůstodevadesátčtyřitisícčtyřistačtyřicetosm korun českých, 25
haléřů]

DpoPdHp
ijseu
s
ttéatnoosvmenloou

vvey
.
výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době

2. PNpodmínkypře

zzmmr

aáběvínnděíkc.ohZv

mpořuěe

k

ndcupe

ro

in

č

csuů

e

e

nn

tb

í

yýu

n

kbda

a

uej

bíd

c

í

eím

dck

ho

o

zhžs

vnéoeéctDoe

vPp

n

iHř

y

tee,

k
a

la

r
spotonočívinžtie

nepnjevo

í n

nýu
šz

aeeb

o

íd
včk
ásosovtukévu

ci
seolnodysptoi

vsídeajzímcí
ětnétoou

ledgaisňloavtiývcnhí

3.
soěunlyadduo

ložit. Nově určená cena bude předmětepmís
edmodnaět

kouz
ntéátmoistmolbojuevdyn

aa
tbeulidae

řdeůšveondav

rVo
pzřpíopčatduě

az

se
m
Z

pěZon

V

žyZadc.oevnaynýdcíhlazze
důsvtroadnůyvoícbejpedrancaít,

eklete,
rbéundeejscoeun

ao
bvsaícžeepnrya

cví
puorlčoežnkaovédmle

 

 
 

• zhotovení podrobného harmonogramu postupu prací  
4. Předmět díla bude proveden dle předloženého položkového rozpočtu – oceněného výkazu výměr od zhotovitele, který je v Přílohou č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.   
5. Zhotovitel se zavazuje, že položkový rozpočet uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy obsahuje všechny položky, které byly uvedeny ve výkazu výměr v Rámcové smlouvě. V případě položek v položkovém rozpočtu neobsažených se vychází z jednotkových cen RTS nebo ÚRS platných v době zahájení minitendru. 
6. Veškeré věci, které jsou potřebné k plnění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.   
7. Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem uchazeč měl nebo mohl vědět. Náklady na provedení uvedených součástí díla jsou zahrnuty do ceny za dílo, uvedené v článku III. této smlouvy. 
 

 
III. 

Cena za dílo 1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku II. Předmět smlouvy takto:  Cena bez DPH: 5 945 825,-Kč  Výše DPH: 21 % DPH:  1 248 623,25 Kč  
Cena včetně DPH: 7 194 448,25 Kč 

[slovy:  sedmmilionůstodevadesátčtyřitisícčtyřistačtyřicetosm korun českých, 25 
haléřů]  DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu této smlouvy.  2. Podmínky překročení nabídkové ceny a snížení nabídkové ceny Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli a důvod změny doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku této smlouvy a bude řešena v souladu se ZZVZ. 3. V případě změny ceny díla z důvodů víceprací, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu a požadovaných ze strany objednatele, bude cena víceprací určena dle 



akZtVuZá.lního ceníku RTS nebo ÚRS Praha. Takovéto vícepráce budou řešeny v souladu se

4. OZ e

zmnáa

bapbjteiíesddreknimáoalvte

ůvé

l

eh
oso

j

td

e

arsvooezu

o

bph

p

nol

r

íač

á

mst

vuen

dn

věeý
nncph

ířk

í
í e

up

ood.a

bd

ejčěe

dsstnnaížtceenlneíum
roznaseaphvru

oovsptradatencníí,cý

hdch
ílčpířcpíhrp

aazcdmí

eěcvnhy
tčesíspclheencnioýfilckohogivía

pnnoeýdbclhoe

IV.
Doba a místo plnění

1.
tZéatop

řsemdlpooukvlyadseu
zvhčoatsonvéihteolzaa

řváadznuéjehop
rsopvlénsětndíísloo

uvč
tienrnmoísntiecohb:j

ednatele podle článku VIII.

a

cb)))

ZTaeehrrmmájííennn

odí

pdolskntorěnančníe:ě
n
níí
pzlanřěízneí

ndíí
laa
v:yklizení staddvloeen3

Pi
šdřtínlěoů:

h
doyod
č
5p.
3řde
nRdůáá
mondíc

s
optvařéev

dednáonihšíotdědíylaT

2.
njHarmonogram

realizace díl

jjeee

e
pzm
n

ho

ío

ov

džtionnt

oveé

čnieptn

epr

a

loopvs

m

oétuovsptžin

nopo

evona

sut
tuz
dbheeo

rsz

h

a

vp
oa

dýřditej

jy

i

e

odm

oP

bcehb

ř

ječ

í

oo

l

dn

o

zuně

h

íms
ad

otr

tl

u

ees

a

lo

čn

it

.

uo

2n

shmh

alo
té

a
lt

jti

uso

no

venHm

é
sm

ía

m

por

lmsomuobkjoe
lv

und

uy

ton

v

ugaandr

j

tílea

em

elm

jeh

eč
u

jaí

la.

r
nmedoínlnoogurasmouuč.áZshtoí.tToívmitteol
–VT

IzDIm.So,ědnu

Harmonogramuvs
ot.p
8a
čténtéom

smpřloípuavdyě.

3.
dDsoohdorždennuítétheor

mtíonuůt
oj
e
smzálvoiusvléouo.

d řádného a včasného spolupůsobení objednatele

4.

zphoolupůsobení
nebo po dobu trváPnoípdřoebkuážepkr

ondelleenžííc
ícohb

jnedansattrealen
ě
sz
hoptoosvkiytetolev

ánneímní

stteomvitpelln

věpnríojedlSetnaít

usteá

srpnlín

měněísmto

pKolvaidnnnoosti předat předmět plnění dle této smlouvy.

Mí
V.

Platební a obchodní podmínky

12.
.
Objednatel nep

3z0dnů ode dnye

oss

de

k

a
d
y

tao

tn
h
e

doodzhrluy

o

č
n
to

ena

v

ít

i

fo

te

am

li

kt,

zužá

re

l

y

oř

zá

h

hd

y

on

.
Smluvní stran

těo
vvyitsetlaevmen

oýb
djeadňnoavtýe

ldi.oVk
lpaodcjheysbpnlaotsnteýcvhe

s
lehůmtěá

3.
da
Co
ptois,ežme

fnaaktaudrrae
sbuy
luavoebdjeendonuatve

zliá
dholarvuíč

teéntao
třetí pracovní den po odeslání doporučeným

vyesntaavdeínlaýcbhuzdheo
htorvaizteenleampr1ůxb

měžěnsěíčnněa
záklsamdělo

udvayň.o
vých dokladů (dále jen „faktura“)

ppo

ppooře

čtrřdáínev

pbánis
ně
ů

béně

o

žjnei

úátvč
lnre
eáožttvinitátioc

sz
t

lhth

viíůo

tt

anao
ed
vsbpi

letole

a

dltiba

n

uk
ň

o

d
oosevtpiý

.r

o
cahbv
sěpa

.

čřh

F

ieo

a
ddv
kpoatiptusrlůnca.ěh

Vmny

íbp

u

.
nř

s

Píé

í

op

o
avčd
bir
ě
sa

á,nc

hžeeeonúvípf
a
alfnakt

két

vute

urú

šardk

y

n
ear

njee

é

ob,vu

n

éjde

á
e
le

čioo

ž

obb

it

pjs

oerasdahtnivo

aev

dtnaleeétl

 

 
 

aktuálního ceníku RTS nebo ÚRS Praha. Takovéto vícepráce budou řešeny v souladu se ZZVZ. 4. Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním deníku. 
IV.  

Doba a místo plnění  1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle článku VIII. této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech:  a) Zahájení plnění:     do 3 dnů od předání staveniště  b) Termín dokončení plnění díla:   dle Přílohy č. 3 Rámcové dohody c) Termín odstranění zařízení a vyklizení staveniště: do 5 dnů od předání díla  2. Harmonogram realizace díla je Přílohou č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Tímto není dotčena možnost dohody obou stran na jiném smluvním harmonogramu. Zhotovitel je povinen postupovat bezvýjimečně dle tohoto Harmonogramu – změnu Harmonogramu je možné provést pouze s předchozím souhlasem objednatele a TDS, v opačném případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 8 této smlouvy.  3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně zhotovitele není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy.  4. Místem plnění je Statutární město Kladno  
 

V.  
Platební a obchodní podmínky  1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 2. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 30 dnů ode dne data doručení faktury zhotovitelem objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po odeslání doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 3. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených zhotovitelem 1x měsíčně. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 



4.
fkZiohnnoattnročovnlieít

e)k,l
ovsniet
jrezo

nvlěeěn

dvío
epm
ov,z
eždřeěe

jjvšneíéc

shsm
ppyrřsáelvduěp

uiass

ůtao,

n

jzeom

vpeěonnvíě

i§n
ne2někp

stíespmroýl.uc

ehp)

ů
zzsááokkboointnůap

řč(i.zvá3ýk2ko0on/n

2ou00ffii1nn
aaSnnbčč.,nn

oíí

k troly.on

VI.

21..
Záhrotovitelposkytuje na dílo zárukZuá

rzuak

jaak

zoas

tj

avk

doésltce 60 měsíců.
Zobjeudčnnaí

tlhelůetma
zbaečzín

váadb
ěaž
netedooddeědlnkůe.p

ředání a převzetí celého díla nebo jeho části (celku)

3. Záruka za jakost se

4.
tozřpbeůvtsíycokhbl

éoehnsooé

b

pnoneuesžpzíárvváávinsnlíeý,jm
n

ne

e

aj

ip
v
c
z

voh

t

ůuž

a

liž

hou

iztp

j

hírm

e

oat

vč
vaie

nadelvesýpmprářěívnpnaao

dsuůp

úasddtráaž

ndbooov

ure
onjazýskcaohhžu

ziářnákedoonndéebmoúrd

nnrýžabm
yp,zřnáesada

mvhaeědmtyy

pspV

Vkro

tpuovo

ř

jtam

í

ee

pč

žvt

an

ouo

do

vjáeo

ěs,

n

z
t

p
on

ž

řo

e

áí
b

zpm

sjee

aa

ed
d

vn

n

nnýízě

aam
tpev

duu

ř

al
ksl

ešízd

í

h

jb

m
o

eijýn

tě

ít

o

mf

t

ouv

u

urv

i

mt
e

de

oad

ílli

dce

ao

sen

vpvi

tr

op
í

t

s

a,

pe

on

eor

le

dmě

ů.

snja

b

tnía,k

ěě

tno

h

nub

u

eéu

e
v

z

pzpa

á

rld

zrbu

aotu

yč

ňp

p

nte

uoříjsee

člondhuémůzhteě
yont

íu

p
ov
rddo

aíkdl

jlaeyav

.ds

í

Oeu

vz

j

aenpddáoanm,já
eoe,j

níj

zmaní

k

á

o

z
msvjeií

a

š

dvt

těauěndto

jeaí.-li
objednatel v tomto oznámení

5.
ji

cshnoý
tnoávritoekl.Z se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejp

nchehvbríoláe
n
vkp
ořpueř.v
ípVzae
pdtířěípphaísadevěmávrnizjénniík

ruesiktvluaaamdcyea

,co

ehj

er

zoazžhsulojaítcnoíé

vbitefeazlxp

eepmčonv
oinnsete

bnno
e
nbe

ozději do 72 hodin od

ao-s

mptorauoilpveoimtz

ksn
taeovbdeosbtnrdaíhaňtooodvoílua

6.
reklamiotvealnjeévpaodvyindeon6

o0d
mstirnaunti

to
drejkejlíahmoouvpalnaotnuěnvía.

vání

Zhotov du v termínu písemně do

7.
s

odh

o

po

btjooe

vv

d

ěi

n

dt

aet

nlo

ejlsee

t

m

i.pVo

, kvt

ti

e

an

r

ke

ý

onv

b

év

u

m

dzáe

pr

sut

říč

a

pn

n

aí

o

d
dven

s ohledem na povahu a rozsah reklamovhaondé
nvuatdéym.

Z
ěosbeěvozdásjetrmanniétviyvpaodřyá,d

kátneírémjeszoiu
smspluorvnnéím

zitsitturalunsvé

8.
us

oZnbdp

k

ezjae

řuít

á

d
pe

vsnea

č

is

a
dn

ljt

ěí

ýee

,

mdl

ná

in
žesl
esdeněddleledzhoohtoodvyit.

ami

V ele nejedná o záruční vadu, oznámí to neprodleně

zpán

ísaoel

cmzeámnrou.

uPč
nofíok
urvmda
dosuiu
z,anbjeiušjdptěeon

zpíd

zoěntjiéa

dlezojci

kš3ét
ěhpnoroa

p

cozonsvuandlíeckchuk
ýndmenvů

yp

ohodrsa
udddoík
oreubmčjeednpníraootvzeendáemneýnmí.

9.
jej zhotovitel.

l, zajistí

J

odje

e

boh

st

jroeu

li

d
č

žvneeyan
hbtíeo.
u

lNt

d

.o

e

ev
Tj

zeen

ímnd

aíntl

oá

ez
h
ck

no

ý

etomnvíd

i
ptdleoeols

zutačn

d

eaz

k

nla

eeohmc
ák

pjé

zírhj

áo

iošvdt

os

ěp
t
noroksatu,ňžedoerkévs

kuá

e

on
o
lí

j

i

e

zv

d

záa

n

erd

áu
y

sč

o

mnd

zíolá

uv

rav3udnčpunícr,í

h

a
hv
cr
a

soa

d

tvd

u

rnaí

,
í

nj

nce
h
ehosode

nvnyůáh
kooladtod

jvyeehnnoaí-li
se

příslušný soud.
brátit se na

 

 
 

 4. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
VI. 

Záruka za jakost 
 1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců.  2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla nebo jeho části (celku) objednatelem bez vad a nedodělků.  3. Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty obvyklého používání, jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady způsobené nesprávným použitím či nesprávnou údržbou jakož i neodborným zásahem třetích osob nezávisle na vůli zhotovitele. 4. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok. 5. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 72 hodin od chvíle převzetí písemné reklamace zaslané faxem nebo e-mailem nebo datovou schránkou. V případě vzniku vady ohrožující bezpečnost nebo provoz stavebního díla nebo v případě havárijní situace, je zhotovitel povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady do 60 minut od jejího uplatnění. 6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady. 7. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami uskuteční následně dle dohody. 8. V případě, že se dle zhotovitele nejedná o záruční vadu, oznámí to neprodleně objednateli písemnou formou nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. Zda se jedná o záruční vadu, bude poté zjištěno znaleckým posudkem provedeným nezávislým znalcem. Pokud si zajištění znaleckého posudku nevyhradí objednatel, zajistí jej zhotovitel.  9. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, nese náklady na jeho vyhotovení zhotovitel a zahájí odstraňování vady do 3 pracovních dnů od jeho doručení. Nejedná-li se dle znaleckého posudku o záruční vadu, hradí jeho vyhotovení objednatel. Tímto není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran obrátit se na příslušný soud.   



VII.
Smluvní pokuty

1. Vk

2.
oab

pljeeřnídpdnaáadřtěen,lí

icshžme
d
lnuzůvhnooídt

op
pvooiktdeuplt

uis

nuvee
tpévřtýeošvsiemzmloeuvyo

dn
eboob

jpeídsnematneléeh
osvtayvzvenánišítoěbjveednalhteůlteě,udhorad3í0,05% z ceny díla

za každý i zapo

ča
pseříapardoěz,s

ažehuje,zzahvoatzouvjiet
eslev

z
paproladtlietnoíbsjee

dsnpalnteělni
ídmletejerhmoínvuy

úpčřteodváánníí
d
č

smíl

aatlý

uvve

d

n

esn

í
m
p

polu

ro

kvuedtn

le

uén
mí.V

3.
výši dý i započatý den prodlení.

ve0,05% z ceny díla
za kaž

pZodvůivnoednuobpjreoddnlaetneílisu
therramdíintesmm

lnuávsntíuppoukuntau
ovdestranění havarijní situace je zhotovitelvýši 50.000,-Kč

za každou i zap

4.
hodinu.

očatou

pZodvůinvoednuobpjreoddnleanteílisutehrrmadínitesmm
nluávsntuíppuo

knuatuo
dvestranění vad v záruční době je zhotovitelvýši 0,05% z

5.
a z

s od

a

bů

p

jv

o

ceny díla
za každou vadu

eočddanuta

ýtnden prodlení.Z

eeledmodjrežzehnoíttoervmiteínl
up
oovdisnternanuěhnría

rdeiktlsammlouvvanníép
ovakdy

díla v termínu dohodnutém

6.
za

7.
zhiko

p
a

tor

ž

vo

d

id

o

tl

u

eeln

r

i sí

e

ms

klúaluhm

vrna

odví

po

a

ou

n

k

opu

uetn

v

uěavž

d

ei

ut

vé

ahzýšoa

i
p
plo

utu ve výši
0,05% z ceny díla

nčěantíýd
dleentéptoro

sdmlelonuí.vPř y je objednatel povinen zaplatit0,05% z
dlužné částky za každý den prodlení.

této
vsomdluo

unveyd
ojedrzžheontoí

vdiotbelypvoyvkilnizeennzíasptalavteint
iošbtějendenbaot

eolidssmtralunvěnníípzaořkíuzteun
ívsetavvýešniiš

Z
dů tě dle0,05%

8.

z cenudy

edíla
ztaavkeabžndíý

ddeenníkp
rnoedpleřneít.r

Neb
-li

s žitě k disp

9.
pVo

osmb
p
k

jleř

u

uídp

ta

vnna
ad

v

í
tě

e

pe,
lo

v

ež

ý

k

e
š

ua

i

tz

ozici na staveništi, sjednává se smluvní0

buhu
o

,0

vdt

5

eoe

v

%

vriýetše

z

aill

c

iz

e

zmnově

y díla
za každý den a případ.

ant
í
dHílaor

mdloen
zomgrěanměn

réehaolizHaacremdoínlaobgreazmpuře,duchhroadzííh
oob
sjeodunhalatesuli

0,05% z ceny díla
za každý den,

10. Sp

11.
zaj

ůev

pd

o
který znamená prodlení vůči

lan

d

cá

n

en

í

ní

mu Harmonogramu.

ímsmslmuvlunvínpíopkouktuytyn
enmenáívdloivtč

ennao
o
pdrpáovvoěodbnjoesdtn

zahteoltoviteleza vzniklou škodu a

12.

bsojeudvnisa

s

íl

t
o
e

pslotkius

nettyípmři

jst

p

oo

ouští jakoukoliv limitaci prokázanýec
phožšakdoodv,at

kntáehrréa
dvuzšnkiokdnyo.u

Ov

u
d
sílpelmatnaén

ivžeádlhnůét
ěo
mezení sankcí nebo smluvních pokut.

Smluvn
14 dnů

po obdržení vyúčtování sml

zOmbjleudvnnaí

tpeol
kjeutoup,

rzáavpnoěční,sztepjmohélnav případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůutvěnníepuohkruatdyí.

hotovitele vůči objednateli.
edávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám

 

 
 

 
VII. 

Smluvní pokuty  1. V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele staveniště ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy nebo písemného vyzvání objednatele, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.  2. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání díla ve smluveném čase a rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.  3. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění havarijní situace je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každou i započatou hodinu. 4. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každou vadu a započatý den prodlení. 5. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu dohodnutém s objednatelem je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 6. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  7. Z důvodu nedodržení doby vyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny díla za každý den prodlení. 8. Nebude-li stavební deník nepřetržitě k dispozici na staveništi, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny díla za každý den a případ. 9. V případě, že zhotovitel změní Harmonogram realizace díla bez předchozího souhlasu objednatele a bude realizovat dílo dle změněného Harmonogramu, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den, který znamená prodlení vůči původnímu Harmonogramu. 10. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody. 11. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti s tímto dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. 12. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.     



 

 
 

VIII. 
Součinnost 

 

1. Objednatel se zavazuje, že při zhotovování díla bude v dohodnutém rozsahu spolupracovat a určí odpovědného zástupce objednatele pro komunikaci se zhotovitelem. Dále se objednatel zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení dohodnutou cenu. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 
2. Objednatel se zavazuje, že pokud bude mít k dispozici, tak na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečných odkladů poskytne další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla a z této smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit sám.  
3. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů po obdržení každého, pro provádění díla významného, rozhodnutí a stanoviska příslušných orgánů, takové rozhodnutí či stanovisko předat zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 

 
IX. 

Podzhotovitel (subdodavatel)  1. Zhotovitel provede dílo osobně, nevyplývá-li z této smlouvy provádění díla podzhotovitelem.  2.  Pojem podzhotovitel a subdodavatel je pro účely této smlouvy totožný. 3.  Při předání a převzetí staveniště budou podzhotovitelé (podzhotovitel) potvrzeni ve stavebním deníku. V případě změny podzhotovitelů, a to jak toho prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, tak i toho, prostřednictvím kterého zhotovitel kvalifikaci neprokazoval, musí být tato skutečnost písemně odsouhlasena objednatelem, následně bude tato skutečnost uvedena i ve stavebním deníku.  
X. 

Oprávněné osoby  1. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání staveniště je:  Za objednatele:        Za zhotovitele:        2. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání díla je:  Za objednatele:        Za zhotovitele:         



 

 
 

3. Osobou oprávněnou k podpisu dohody o předčasném užívání díla je:  Za objednatele:       Za zhotovitele:        4. Zhotovitel je povinen předkládat soupis provedených prací ke kontrole technickému dozoru stavebníka. Osobu vykonávající technický dozor stavebníka objednatel oznámí nejpozději při předání a převzetí staveniště, včetně všech kontaktů. 5. Zhotovitel pověřuje funkcí stavbyvedoucího (ve smyslu § 160 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb. – Stavební zákon):          a současně prohlašuje, že jím pověřená osoba pro výkon funkce stavbyvedoucího splňuje ustanovení §158 odst. 1 Stavebního zákona.  
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 1. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 2. Objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí stálých prostor pro osoby vykonávající funkci technického a autorského dozoru či pro ostatní osoby objednatele. Zhotovitel je však povinen zajistit osobám objednatele a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla a to například v kanceláři stavbyvedoucího na staveništi. 3. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré změny a rozdíly projektové dokumentace pro provedení stavby oproti projektové dokumentaci uvedené v článku II. této Smlouvy. 4. Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: a) Realizační smlouva o dílo b) Rámcová dohoda c) Zadávací podmínky k Veřejné zakázce 5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 6. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných dodatků. 7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splňuje-li podmínky pro její uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v jejím úplném znění včetně příloh a případných dodatků. 



 

 
 

8. Statutární město Kladno je správcem osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, a prohlašuje, že osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti s plněním této smlouvy zpracuje pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 10. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále. 11. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: Příloha č. 1:   Specifikace díla a oceněný výkaz výměr konkrétní zakázky Příloha č. 2: Harmonogram realizace  V Kladně dne dle elektronického podpisu      Za objednatele:       elektronicky podepsáno Statutární město Kladno        Volf           p    V Dole Libušín dne dle elektronického podpisu   Za zhotovitele:       Otto Zach OZ stavby s.r.o.       jednatel       

Otto 

Zach

Digitálně 

podepsal Otto 

Zach 

Datum: 

2023.08.09 

07:32:09 

+02'00'










